



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/19/2013 3:35:00 PM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7322

Project: 422929-2-52-01

Letting Date: 6/19/2013

Location: CENTRAL OFFICE

Description: (HENRY ST CANAL)

Question: 4235: What are the liquidated damages per day ? Posted: 6/5/2013 3:41:11 PM

Answer: Liquidated damages will be as specified in specification 8-10.2. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/12/2013 12:43:15 PM

Question: 4248: Do you want Grates on the U-Endwalls and are you calling for Galvanized or painted steel grates on the C and D inlets Posted: 6/6/2013 11:53:52 AM

Answer: Grates will not be required on the U-End walls. For type C and D inlets, the grates shall be in accordance with index 232." Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/11/2013 11:52:37 AM

Question: 4316: Do the bids have to be taken to Tallahassee for the letting, or can they be taken to District 7 Posted: 6/10/2013 4:14:32 PM

Answer: All bids must be submitted using Bid Express. Information on Bid Express can be viewed at the following link: Status: ANSWER PUBLISHED

<http://www.dot.state.fl.us/cc-admin/Software/Expedite/InternetBiddingInfo.shtm>

Posted: 6/11/2013 2:08:41 PM

It is recommended that you review the full advertisement for the project, which can be viewed at the following link:
ftp://ftp.dot.state.fl.us/LTS/CO/cc-admin/2013_Lettings/2013_Advertisements/Jun13/Jun19_13ad3.pdf

It is also recommended that you review the New Bidders Orientation, which can be viewed at the following link:
http://www.dot.state.fl.us/cc-admin/CPP_Online_Ordering/NEW%20BIDDERS%20ORIENTATION.pdf

Question: 4335: The Geotextile Filter Fabric shown in the details on plan sheet 16 is not mentioned in the Technical Special Provisions or in the Pay Item Footnotes. How is this fabric paid for? Posted: 6/11/2013 1:18:11 PM

Answer: The filter fabric shown on sheet 16 is for use under the gabion mats (pay items 530). Per the 530 specifications and the basis of estimates, when this item is incidental to other work, no separate payment is made for filter fabric. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 6/13/2013 2:48:30 PM

Question: 4374: HDPE Class II is approved as an optional drainage material for 100 year DSL applications. However, there is no optional material tabulation in the current plans. We have reviewed and confirmed that HDPE Class II will meet min./max cover requirements per FDOT Specifications Index 205. Since HDPE Class II is fully approved and meets Index 205 can it be utilized as an optional material? Posted: 6/13/2013 11:12:54 AM

Answer: No. HDPE class II pipe cannot be used. Please see pay item footnote 430-175 on sheet 4. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 6/13/2013 12:39:41 PM